
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N°TP- 19.06.01j2018-SEOSP. .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOSDE ENGENHARIAPARA A
CONSTRUÇÃODE BUEIROSCAPEADOSEM DIVERSOSBAIRROSNO MUNiCíPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE
ORÇAMENTOE CRONOGRAMA FíSICOFINANCEIRO,MEMORIALDESCRITIVO,
MEMORIALDECÁLCULO,COMPOSiÇÃO DEB.D.I,ECOMPOSiÇÃO DEPREÇOS
UNITÁRIOS,EMANEXO.

Aos 10 (dez) dias do mês de julho (07) do ano de 2018 às 14hOOmin horas, a

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra. LEYDIANEVIElRA

CHAGAS, nomeado pela Portaria n° 070/2018, de 01 de Fevereiro de 2018,

acompanhado do membro da Comissão de licitação Sr. ERANDIRSOARES

MAlA - Membro e ANTÔNIO JEAN DA SLVA - Membro, nomeados através

desta mesma Portaria, a fim de procederem à análise e julgamento do

Resultado da fase de habilitação do certame supracitado. Após análise

minudente dos documentos de habilitação das empresas participantes do

certame sob número de ordem 19.06.01j2018-SEOSP, a Comissão de

Licitação.. chegou 00 seguinte resunodo: EMPRESAS HABIliTADAS:

CONSTRUTORA J. SilVA lTOA CNPJ N°. 09.472.313/0001-1 7; J.S.SINOEAUX NETO

EIRELU - ME CNPJ N°. 23.463.259/0001-74; ElETROCAMPO SERViÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°. 63.551.378/0001-01; CMN CONSTRUÇÕES
'-.../

LOCAÇÕES E EVENTOS E'REU - ME CNP J N°. 05.930.208/0001-23. EMPRESA

INABILITADA: VITORA ENGENHARIA CNPJ N°. 11.969.032/0001-16, MOTIVO:

ausência da parcela de maior relevância no acervo (Alvenaria de pedra

argamassa (traço 7:4) c/ agregados e adquiridos}, descumprindo a c1ausula

4.2.3.2 do editat. A Comíssôo de Udtação pubücoró o resuttado do fase de

Habilitação, no Diário Oficiol dos municípios (APRECE),jornal de grande

circulação bem como nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e

www.tabuleirodonorte.ce.gov.br. para que os licitantes tomem conhecimento

dos atos praticados por parte da Comissão, e fica aberto automaticamente

após publicação do resultado á inferposição de recursos,em conformidade o

~

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES U
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br.


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ort. 109, inciso I. alínea "a" da Lei Federal n? 8.666/93. Nada mais requerido

nem a tratar, Eu, LEYDIANEVIEIRACHAGAS, declaro encerrada a sessão às

16hOOminmin,e, lavrada a presente ata, que' lida e aprovada, vai assinada

pela Comissão de Licitação.

COMISSÃO DE LlCITACÃO:

LEYDIA~~AS
Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE

~-ls~~~~Jc-~\~0~"
ANTONIO JEAN DA SILVA

Membro da CPL

~ofR~~
Membro da CPL

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000


